
 SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DRAŽOVICE        

   VÁS SRDEČNĚ ZVE NA SOUTĚŽ O POHÁR      

          STAROSTY SBORU V UZLOVÁNÍ  
 

Termín konání:             11. 1. 2025 v 8:00 hod  

Místo konání:                Eurotělocvičně v Dražovicích 

Soutěžní disciplína:    Vázání uzlů - štafeta 

                                                   (Plochá spojka, tesařský, lodní a úvaz na proudnici) 

Kategorie: přípravka, mladší, starší, dorost - dvojice           

                                                           

Startovné:  100,-kč za čtyřčlenné družstvo, 50,-kč za dorost - dvojice                                                                                               

                       Bude placeno při prezenci, platí všechna rezervovaná družstva 

Každé družstvo má dva kvalifikační pokusy. Nejlepších 16 týmů (dle času) v každé 

kategorii postupuje do finálových bojů, kde soutěží dvě družstva proti sobě 

vyřazovacím systémem na dva vítězné pokusy. První z kvalifikace proti šestnáctému, 

druhý proti patnáctému… V této části si již starší kategorie losuje uzly. V mladší 

kategorii se uzly losují až mezi čtyřmi nejlepšími týmy. V kategorii přípravka se uzly 

nelosují. V kategorii přípravka se váže jen lodní a tesařský. Správnost uzlů bude 

posuzována dle pravidel uzlové open ligy. Uzly se váží na vodorovné tyči. Lana 

o průměru 8 mm. U úvazu na proudnici musí být kolem půlspojek uvázaná liščí 

smyčka a hodnotí se funkčnost uzlu. U všech uzlů po skončení pokusu, (bez 

jakéhokoliv zásahu) musí zůstat kresba jako na obrázku ve směrnicích hry PLAMEN, 

pouze u tesařského uzlu se budou odpočítávat 3 otočky. 

 

Organizační pokyny: VSTUP DO PROSTOR TĚLOCVIČNY JE POUZE V ČISTÉ 
SÁLOVÉ OBUVI. SÁLOVÁ OBUV JE TAKOVÁ, KTERÁ NEZANECHÁVÁ NA POVRCHU 
CVIČEBNÍ PLOCHY ŽÁDNÉ VIDITELNÉ STOPY, ČMOUHY NEBO JAKÉKOLIV 
MECHANICKÉ POŠKOZENÍ. 

V případě nedodržení předepsané obuvi nebude družstvu povolen vstup do tělocvičny.  

 
SOUTĚŽ JE ZAŘAZENA DO SEZÓNY 2024/2025 VYŠKOVSKÉHO SOPTÍKA 

A UZLOVÉ LIGY. 

 

Pravidla všech disciplín budou upřesněna na poradě vedoucích 

a rozhodčích. 



 

Časový harmonogram: 

do 8:00 příjezd soutěžících (přípravka, mladší) a prezentace 

8:15 porada vedoucích 

8:30 zahájení soutěže 

11:00 ukončení kategorie (přípravka, mladší) 

do 11:30 příjezd soutěžících (starších, dorost) a prezentace  
11:45 porada vedoucích 

12:00 zahájení soutěže 

14:00 ukončení kategorie (starší, dorost) 

předpokládané ukončení soutěže 14:30 

 

Z důvodu hladkého průběhu soutěže, žádáme o včasný příjezd a o dodržování pokynů 

organizátorů akce. Soutěž je zaměřena na propagaci činnosti mladých hasičů, proto 

dbejte na ustrojení a chování. Občerstvení je možno zakoupit v areálu. 

Na Vaši účast se těší hasiči z Dražovic. 

 

         Radek Minařík                                               Petr Jašek 

         vedoucí mládeže                                           starosta sboru 

 

 

---------------------------------  NÁVRATKA    --------------------------------------- 

 

Návratku odešlete nejpozději do 8.1 2025 
Kontaktní osoba: Radek Minařík 

                             blondak1@seznam.cz 

                             mobil:776752549 

 

Kolektiv MH ze …………………..  potvrzuje účast v soutěži uzlování, která se koná 
dne 11. 1. 2025 v Dražovicích (okres Vyškov). 

 

Přijedeme v počtu: …………… 4 členných družstev přípravky 

 

                               …………...  4 členných družstev mladších 

 

                               …………...  4 členných družstev starších 

 

 

 

Razítko  SDH                                                                                                Podpis 

mailto:blondak1@seznam.cz

